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Protokół nr 37/23 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Mosinie, 
które odbyło się w dniu 20 czerwca 2023 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:45 Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, 
Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka. W obradach udział wzięli członkowie 
wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, 
które znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka przedstawiła tematykę posiedzenia. Ponadto wskazała, 
iż w zakresie tematu pierwszego posiedzenia zaproszeni zostali przedstawiciele z Nadleśnictwa 
Babki oraz Nadleśnictwa Konstantynowa, których jednocześnie przywitała. 
Ireneusz Niemiec z Nadleśnictwa Babki wraz z Łukaszem Poczekaj z Nadleśnictwa Konstantynowo 
przy pomocy prezentacji, która znajduje się w materiałach komisji, przedstawili informacje na temat 
planu urządzenia lasu oraz wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji 
społecznej na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych. 
W trakcie tego wystąpienia, Ireneusz Niemiec z Nadleśnictwa Babki wraz z Łukaszem Poczekaj 
z Nadleśnictwa Konstantynowo między innymi wskazał, iż nadleśnictwa pracują na podstawie 
planów urządzenia lasów, czyli dokumentów sporządzanych raz na 10 lat, tworzonych według 
wewnętrznej instrukcji, która aktualnie przechodzi procedurę zmian, zwracając przy tym uwagę 
na ich zakres. Ponadto między innymi wskazał, iż podstawą prawną w zakresie gospodarki leśnej 
jest ustawa o lasach z dnia 28 września 1991 roku, która określa zasady zachowania, ochrony 
i powiększania zasobów leśnych oraz zasady gospodarki leśnej w powiązaniu z innymi elementami 
środowiska i z gospodarką narodową. Kolejno między innymi poinformował, iż zrównoważoną 
gospodarkę leśną prowadzi się według planu urządzenia lasu z uwzględnieniem następujących 
celów tj. zachowania lasów i korzystnego ich wpływu na klimat, powietrze, wodę, glebę, ochrony 
lasów w tym ekosystemów leśnych; ochrony gleb; ochrony wód oraz produkcji na zasadzie 
racjonalnej gospodarki drewna oraz surowców i produktów ubocznego użytkowania. Jednocześnie 
wskazał na wagę celu dotyczącego zachowania lasów i działań podejmowanych w tym zakresie 
przez poszczególne nadleśnictwa oraz przedstawił, w jaki sposób prowadzona jest produkcja 
drewna. Dodatkowo między innymi przedstawił zasady prowadzenia gospodarki leśnej 
w Nadleśnictwie Babki oraz Konstantynowo, odwołując się przy tym do art. 8 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach. Następnie między innymi wskazał, co oznaczają takie pojęcia jak: 
gospodarka leśna, trwale zrównoważona gospodarka leśna, plan urządzenia lasu, etat cięć 
oraz program ochrony przyrody. Jednocześnie między innymi przedstawił informacje na temat 
planu urządzania lasu informując przy tym miedzy innymi co powinien taki plan zawierać 
oraz przedstawił informacje na temat cięć rębnych, czyli zespołu czynności mających na celu 
stworzenie najkorzystniejszych warunków dla odnowienia lasu. Ponadto między innymi powiadomił 
o cięciach pielęgnacyjnych oraz celu ich wykonywania. Dodatkowo przedstawił etapy sporządzania 
planu urządzenia lasu, który w końcowej fazie podlega zatwierdzeniu przez Ministra. Następnie 
wskazał na Zarządzenie nr 58 Dyrektora Generalnych Lasów Państwowych z dnia 5 lipca 2022 r. w 
sprawie wprowadzenia „Wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej 
na gruntach w zarządzie Lasów Państwowych”, informując przy tym między innymi o różnym 
odbiorze społecznym wprowadzonych przepisów. Jednocześnie między innymi przedstawił definicję 
lasów o zwiększonej funkcji społecznej, wskazał na cele wprowadzonych wytycznych oraz 
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poinformował, iż wytyczne dotyczą lasów intensywnie użytkowanych rekreacyjnie, terenów leśnych 
w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodków wypoczynkowych oraz lasów uzdrowiskowych. Ponadto 
wskazał, iż w nowej instrukcji urządzenia lasu, która jest tworzona na etapie tworzenia planu 
urządzenia lasu mają być określone gospodarstwa lasów o zwiększonej funkcji społecznej i do tych 
konkretnych lasów będą  dostosowane działania gospodarcze. Jednocześnie wskazał na procedury 
związane z ustaleniem obszarów leśnych o zwiększonej funkcji społecznej, informując przy tym, 
iż propozycję obszarów leśnych o zwiększonej funkcji społecznej przedstawia nadleśniczy podczas 
narady wstępnej do prac urządzeniowych i odpowiednio do akceptacji przez Komisję Założeń Planu. 
Dodatkowo między innymi wskazał, iż jednym z celów planowanej gospodarki leśnej jest 
zachowanie krajobrazu leśnego i jego estetyki, spowolnienie następujących zmian, przy 
jednoczesnym zachowaniu trwałości lasu i zdolności do pełnienia funkcji społecznych w przyszłości. 
Jednocześnie zwrócił uwagę na znaczenie prawidłowego wyznaczenia obszarów leśnych 
ujmowanych jako „lasy o zwiększonej funkcji społecznej” w opracowywanych planach urządzenia 
lasu. Ponadto wskazał na termin opracowania planów urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Babki oraz 
Nadleśnictwa Konstantynowo. Następnie Łukasz Poczekaj z Nadleśnictwa Konstantynowo odnosząc 
się do wypowiedzi Ireneusza Niemca z Nadleśnictwa Babki wskazał na przepisy prawne dotyczące 
tworzenia projektu planu urządzenia lasu, informując przy tym o konieczności udziału społecznego 
przy jego tworzeniu. Jednocześnie wskazał, iż obligatoryjne konsultacje społeczne wynikające 
z przepisów prawa w trakcie tworzenia projektu planu urządzenia lasu, powinny być uzupełnione 
dialogiem społecznym prowadzonym z udziałem wszystkich zainteresowanych stron, w tym 
przedstawicieli samorządów, lokalnej społeczności, lokalnych organizacji w ramach tak zwanych 
Zespołów Lokalnej Współpracy. Ponadto między innymi zapewnił, iż zaproszenie do udziału 
w pracach zostanie skierowane do Urzędu Miejskiego w Mosinie. Następnie wraz z Ireneuszem 
Niemcem z Nadleśnictwa Babki między innymi zwrócił uwagę na znaczenie określenia terenów 
leśnych o zwiększonej funkcji społecznej oraz potrzeby prowadzenia odpowiedniej gospodarki 
leśnej na pozostałym obszarze. 
W trakcie tego wystąpienia Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła dyskusję, w trakcie której podjęto między innymi tematy: 

− zakresu terenu Nadleśnictwa Babki oraz Nadleśnictwa Konstantynowo znajdującego się 
w obszarze gminy Mosina; 

− gospodarki leśnej dotyczącej parków narodowych oraz nadzoru Nadleśnictwa Babki 
i Konstantynowo nad gospodarka leśną w lasach prywatnych; 

− zakresu etatu cięć, czyli ilość drewna do pozyskania określoną w planie urządzenia lasu 
lub uproszczonym planie urządzenia lasu; 

− stanowiska Nadleśnictwa Babki oraz Konstantynowo w zakresie wycinki drzew 
zlokalizowanych w pasie drogowym w celach inwestycyjnych, w tym w celu realizacji 
budowy ścieżki rowerowej prowadzącej z Mosiny do Żabinka; 

− problemów dotyczących realizacji planowanej inwestycji dotyczącej ścieżki rowerowej 
prowadzącej z Sasinowa do Wiórka, przepisów prawnych nakładających określone obowiązki 
oraz procedur związanych z wyłączeniem gruntów z produkcji leśnej, a także działań Gminy 
Mosina w zakresie rozwiązania zaistniałego problemu; 

− możliwości realizacji budowy ścieżki rowerowej i kanalizacji prowadzącej do miejscowości 
Żabinko oraz podjętych przez Gminę Mosina działań w zakresie realizacji tego zadania; 

− terminu realizacji planu urządzenia lasu obowiązującego dla terenów leśnych 
zlokalizowanych na obszarze gminy Mosina, określającego ilość przewidzianego do 
pozyskania drewna i działań z tym związanych, w tym cięć rębnych; 

− cięć rębnych i problemów społecznych z tym związanych; 



3 
 

− problemu związanego z lokalizacją Pomnika Historii obejmującego pałac z parkiem 
w Rogalinie między innymi na działkach leśnych oraz możliwości zmiany przeznaczenia tych 
gruntów; 

− przebudowy gatunkowej drzewostanu w Nadleśnictwie Babki oraz Konstantynowa, a także 
planowanych nasadzeń/składów gatunkowych; 

− planów dotyczących tworzenia na terenach leśnych infrastruktury dla społeczeństwa; 

− szlaków turystycznych leśnych oraz ruchu turystycznego na terenach rezerwatów leśnych; 

− Regionalnego Forum o Lasach „Lasy warte dialogu” zorganizowanego w maju bieżącego 
roku w Puszczykowie przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Poznaniu; 

− realizacji potrzeb społecznych związanych z turystyką i rekreacją leśną; 

− gospodarki leśnej w lasach prywatnych; 

− celu pozostawiania pojedynczych drzew na terenach leśnych; 

− procedury i etapów sporządzania planu urządzenia lasu oraz konsultacji społecznych z tym 
związanych;  

− podstawy prawnej wytyczania obszarów leśnych o zwiększonej funkcji społecznej; 

− zakresu wytycznych do zagospodarowania lasów o zwiększonej funkcji społecznej; 

− wpływu społecznego na gospodarkę leśną oraz sposobu i zakresu informowania 
społeczeństwa przez nadleśnictwa w zakresie planowanych prac, w tym wycinki drzew;  

− potrzeby zwiększenia współpracy nadleśnictw z samorządami oraz mediami lokalnymi 
w kwestii informowania społeczeństwa o planowanych działaniach; 

− rębni, celu jednorazowych odnowień oraz orki gruntów leśnych; 

− spojrzenia naukowego związanego z gospodarką leśną; 

− obszarów leśnych wokół Poznania, to jest koncepcji pierścieniowo/klinowego układu zieleni 
oraz obszarów leśnych wokół terenu gminy Mosina, a także planów związanych 
ze zwiększaniem zasobów gruntów leśnych przez Lasy Państwowe; 

− różnic gospodarowania lasami ochronnymi i lasami pozostałymi; 

− gospodarki wodnej na terenach leśnych. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Marcin Ługawiak, Łukasz Poczekaj z Nadleśnictwa Konstantynowo, 
Ireneusz Niemiec z Nadleśnictwa Babki, radny Piotr Wilanowski, radna Agnieszka Gorzyńska, 
prowadząca obrady Elżbieta Jarecka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny 
Maciej Patela, radny Witold Ostrowicz, radny Ziemowit Maląg, radny Ryszard Rybicki, radny 
Marcin Ługawiak oraz radna Jolanta Szymczak. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: 
Ireneusz Niemiec z Nadleśnictwa Babki oraz Łukasz Poczekaj z Nadleśnictwa Konstantynowo. 
W trakcie tej dyskusji na Salę Posiedzeń przybył radny Ziemowit Maląg, natomiast radny Łukasz 
Kasprowicz opuścił Sale Posiedzeń, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 11 jej członków. 
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński 
przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo Stare i Dymaczewo Nowe, 
oraz projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, 
Bolesławiec i Krosinko. Wyżej wymienione projekty uchwał znajdują się w materiałach Komisji. 
Jednocześnie uzasadnił decyzję w zakresie uchwalenia dwóch planów miejscowych dla omawianego 
obszaru. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję w dotyczącą przedstawionych projektów uchwał, w trakcie której podjęto tematy:  
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− zakresu obszarowego omawianych projektów uchwał; 

− przyczyny braku uwzględnienia w przedstawionych projektach uchwał obszaru tak zwanej 
„dzikiej” zabudowy w Dymaczewie Nowym; 

− działań Gminy Mosina w zakresie zmiany planu miejscowego obszaru, na którym 
zlokalizowana jest tak zwana „dzika” zabudowa w Dymaczewie Nowym; 

− uwzględnienia w projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo Stare, 
Dymaczewo Nowe, Bolesławiec i Krosinko, obszaru w miejscowości Bolesławiec, na którym 
planowany jest przebieg obwodnicy zachodniej; 

− zabezpieczenia w przedstawionych projektach uchwał terenów pod przyszłą obwodnicę. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Andrzej Raźny, Zastępca Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst 
oraz radny Maciej Patela. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Kierownika 
Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński oraz Zastępca Burmistrza 
Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, 

czyli 11 głosami „za” - wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obejmującego część wsi Dymaczewo Stare i Dymaczewo Nowe. Następnie wyżej wymieniona 

komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” - wniosek nr 2 

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo Stare, 

Dymaczewo Nowe, Bolesławiec i Krosinko. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego 

Ziemowita Maląga dotyczące wskazania, na jakim etapie są działania Gminy Mosina w zakresie 

przebudowy „Ptasiego Parku” oraz jakie zostaną podjęte działania w zakresie zlokalizowanej 

w parku tężni. 

Radny Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na znaczenie lokalizacyjne „Ptasiego Parku”. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję odnośnie wniosku mieszkańców gminy Mosina w zakresie zmiany obowiązującego 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla jednej z działek zlokalizowanych przy 
ulicy Kanałowej w Mosinie. 
W jej trakcie Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst między innymi zapewnił, 
iż wszystkie wnioski mieszkańców w zakresie zmiany planów miejscowych będą analizowane, 
a informacja w tym zakresie zostanie przedstawiona Radzie Miejskiej w Mosinie. Jednocześnie 
zobowiązał się do przeanalizowania omawianego wniosku indywidualnie w jak najszybszym 
terminie i przekazania informacji w tym zakresie do Biura Rady Miejskiej.   
Udział w dyskusji wzięli: prowadząca posiedzenie Elżbieta Jarecka, Zastępca Kierownika Referatu 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Jan Dziurzyński, radna Agnieszka Gorzyńska, Zastępca 
Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, radny Witold Ostrowicz. Odpowiedzi na zgłoszone 
pytania i uwagi udzielił Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa 
Jan Dziurzyński oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił projekt 

uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina w roku 2023, zwracając przy tym między innymi 

uwagę, iż uchwała ta jest ponownie procedowana z uwagi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 



5 
 

Wielkopolskiego unieważniające poprzednio podjętą uchwałę. Jednocześnie wskazał na przyczyny 

unieważnienia poprzednio podjętej przez Radę Miejską w Mosinie uchwały w sprawie określenia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Mosina w roku 2023. Wyżej wymieniony projekt uchwały znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła jednogłośnie, 

czyli 11 głosami „za” - wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina w roku 2023. 

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych, który znajduje się w materiałach komisji. W trakcie swojego 

wystąpienia miedzy innymi wskazał na przyczyny wprowadzenia zmian do obowiązującej uchwały 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję dotyczącą przedstawionego projektu uchwał, w trakcie której podjęto tematy:  

− stawek ujętych w obowiązującej uchwale; 

− wysokości górnych stawek opłat ustalonych przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Mosinie, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych, zlokalizowanych 
na nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 
oraz Rodzinnych Ogrodach Działkowych; 

− możliwości odbioru nieczystości ciekłych przez rolnika posiadającego odpowiedni sprzęt; 

− kontroli zbiorników bezodpływowych oraz zakresu tej kontroli; 

− kontroli wozaków i rolników posiadających odpowiedni sprzęt do wywozu nieczystości 
ciekłych; 

− kontroli przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Udział w dyskusji wzięli: radny Marcin Ługawiak, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Witold Ostrowicz, radny Maciej Patela oraz Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina Adam Ejchorst. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Referatu 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka oraz Zastępca Burmistrza Gminy 

Mosina Adam Ejchorst. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 8 głosami „za”, 

przy 3 głosach „wstrzymujących się” - wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych.   

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
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przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina, 

który znajduje się w materiałach komisji. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła 
dyskusję dotyczącą przedstawionego projektu uchwał, w trakcie której podjęto tematy:  

− przyczyny braku zawarcia w uchwale informacji o obowiązku raportowania; 

− możliwości określenia usytuowania bazy transportowej w projekcie uchwały oraz formy 
uregulowań prawnych w tym zakresie; 

− wymagań w zakresie wyposażenia technicznego dotyczących bazy transportowej; 
Udział w dyskusji wzięli: radny Witold Ostrowicz, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka, radny Marcin Ługawiak, prowadząca posiedzenie Elżbieta 

Jarecka, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. Odpowiedzi na zgłoszone pytania 

i uwagi udzielił Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radosław Łucka 

oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 10 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” - wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina. 

W ramach spraw bieżących Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego 
i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi podjęła dyskusję odnośnie wniosku Koła Łowieckiego nr 33 „Żbik” 
Mosina, dotyczącego wyrażenia zgody na przejazd przez działkę zlokalizowana w Drużynie przy 
przejeździe kolejowym, na której zrealizowano inwestycję dotyczącą węzła przesiadkowego, w celu 
skrócenia drogi do nieruchomości, na której zlokalizowane są chłodnie. 
Udział w dyskusji wzięli: radna Agnieszka Gorzyńska, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 
Ejchorst, radny Ryszard Rybicki, radny Witold Ostrowicz oraz radny Piotr Wilanowski.  
Następnie Komisja Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa przyjęła 

jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” – wniosek nr 6 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 

wykonania budżetu 2022 r. w obszarach tematycznych Komisji, czyli rozdział 71004 - Plany 

zagospodarowania przestrzennego, dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA, PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO 

I BEZPIECZEŃSTWA: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo 
Stare i Dymaczewo Nowe.  

2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część wsi Dymaczewo 
Stare, Dymaczewo Nowe, Bolesławiec i Krosinko. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Mosina w roku 2023. 

4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
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osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Mosina. 

6. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu 2023 r. w obszarach tematycznych Komisji, 
czyli rozdział 71004 - Plany zagospodarowania przestrzennego, dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa, dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21:32.  

protokołowała przewodniczyła 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Elżbieta Jarecka  
 


